
 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI 

ADULTI 
SALERNO - Via Monticelli di Fuorni (84131) 

C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – tel. 089301859 

Sito web: www.cpiadisalerno.edu.it 

email: samm33800d@istruzione.it - Pec: samm33800d@pec.istruzione.it  
 

Al personale docente 

All’albo online 

Al sito web 

 

Codice Identificativo: 10.3.1A-FSEPON-CA-2021-3 

Titolo progetto: InterAzione&SociALItà 

CUP: D53D21005500007 

 

Oggetto: determina per nuova procedura di selezione personale interno relativa al ruolo di 

Docenti tutor  nell’ambito dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO l’avviso AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - FSE - per la realizzazione di progetti educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l ’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell’emergenza COVID -19. (Apprendimento e socialità); 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti in data 7/05/2021 di adesione al Progetto PON FSE 

“Apprendimento e socialità” di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it




 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI 

ADULTI 
SALERNO - Via Monticelli di Fuorni (84131) 

C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – tel. 089301859 

Sito web: www.cpiadisalerno.edu.it 

email: samm33800d@istruzione.it - Pec: samm33800d@pec.istruzione.it  
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto in data 21/05/2021 di adesione al Progetto PON FSE 

“Apprendimento e socialità” di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 21/05/2021 n.16746 (prot. 

MI); 

VISTO l’Avviso di pubblicazione delle graduatorie definitive prot.n. 17355 del 01/06/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot.n. 17648 del 07/06/2021della proposta progettuale di 

questa Istituzione Scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: Sottoazione Progetto 10.3.1A-

FSEPON-CA-2021-3 per un importo di € 81.312,00; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione dei progetti; 

VISTO il Manuale operativo; 

PRESO ATTO che si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate con nota prot.n. 1267 del 09/06/2021; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che per il conferimento di incarichi è necessario preliminarmente verificare la 

disponibilità del personale interno; 

CONSIDERATO che con il precedente avviso di reclutamento di personale interno per il ruolo di 

Docente Tutor prot. 2489 del 12/10/2021 sono rimasti  non assegnati n. 4 moduli di seguito indicati 

,perché non sono pervenute richieste specifiche: 

 Ciak si parla: potenziare l’italiano con il cinema 

 La mia storia: l’autobiografia 

 Educinema  

 Io valgo 2 

VISTO che per l’avvio dei moduli è necessaria che sia individuata la figura del docente tutor 

ATTESO che per l’attuazione del progetto è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, avendo competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta formativa; 

 

DETERMINA 

 

che sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto venga pubblicato l'avviso di selezione del personale  

 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE PER GLI 

ADULTI 
SALERNO - Via Monticelli di Fuorni (84131) 

C. M. samm33800d – C.F. 95156800658 – tel. 089301859 

Sito web: www.cpiadisalerno.edu.it 

email: samm33800d@istruzione.it - Pec: samm33800d@pec.istruzione.it  
 

interno, mediante procedura comparativa di titoli, per il ruolo di Docente Tutor per i seguenti moduli:  

  

Ciak si parla: potenziare l’italiano con 

il cinema 

sede associata di Nocera 30 h 

La mia storia: l’autobiografia sede associata di Nocera 30 h 

Educinema  sede ICATT di  Eboli 30 h 

Io valgo 2 sede ICATT di Eboli 30 h 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria MONTUORI 

http://www.cpiadisalerno.edu.it/
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@istruzione.it
mailto:samm33800d@pec.istruzione.it

		2021-11-04T15:52:52+0100
	MARIA MONTUORI




